



# ПРАВИТЕЛЬСТВО ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.11.2021

№ 484-м

г. Биробиджан

О внесении изменений в постановление правительства Еврейской автономной области от 21.09.2015 № 430-пп «О Порядке выделения медицинским работникам, отработавшим в фельдшерско-акушерских пунктах в сельской местности на территории Еврейской автономной области не менее 35 лет, проживающим в служебном жилом помещении и не имеющим другого жилого помещения, субсидии на приобретение жилья»

Правительство Еврейской автономной области  
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Еврейской автономной области от 21.09.2015 № 430-пп «О Порядке выделения медицинским работникам, отработавшим в фельдшерско-акушерских пунктах в сельской местности на территории Еврейской автономной области не менее 35 лет, проживающим в служебном жилом помещении и не имеющим другого жилого помещения, субсидии на приобретение жилья» следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слово «управлению» заменить словом «департаменту».

1.2. Пункт 3 признать утратившим силу.

1.3. В Порядке выделения медицинским работникам, отработавшим в фельдшерско-акушерских пунктах в сельской местности на территории Еврейской автономной области не менее 35 лет, проживающим в служебном жилом помещении и не имеющим другого жилого помещения, субсидии на приобретение жилья, утвержденном вышеуказанным постановлением:

- в подпункте «а» пункта 5, пунктах 6, 7 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Департамент не вправе требовать от медицинского работника представления сведений, предусмотренных подпунктом «д» пункта 5 настоящего Порядка. Медицинский работник вправе представить указанные документы в департамент по собственной инициативе.

В случае если медицинский работник не представил документы, предусмотренные подпунктом «д» пункта 5 настоящего Порядка, департамент

в порядке межведомственного взаимодействия запрашивает указанные сведения в соответствующих органах государственной власти.»;

- в пунктах 9, 10, 12, 13, 15, 16 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- пункт 17 изложить в следующей редакции:

«17. Департамент ведет журнал учета выдачи сертификатов (далее – журнал). Журнал должен быть пронумерован, прошнурован, скреплен печатью и подписью начальника департамента.»;

- в пунктах 18, 22, 23 слово «управление» в соответствующих падежах заменить словом «департамент» в соответствующих падежах;

- в пункте 25 слово «Управление» заменить словом «Департамент»;

- в пунктах 26 и 29 слово «управление» заменить словом «департамент».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Вице-губернатор области –  
первый заместитель председателя  
правительства области



Д.Ф. Братыненко